Hokkaido Research Organization

報道関係各位

北海道立総合研究機構と北海道漁業協同組合連合会の

連携協力に関する協定の締結について

◆概 要

地方独立行政法人北海道立総合研究機構（以下、道総研）と北海道漁業協同組合連合会

（以下、ぎょれん）は、令和４年３月１８日に、連携協力に関する協定を締結することと

なりました。

本協定は、ぎょれんと道総研が相互に連携協力し、北海道水産業およびその関連産業の

振興と発展に寄与することを目的として締結するものです。

【連携協力内容】

（１）道産水産資源の資源評価・管理に関すること

（２）主要水産資源の増養殖技術および種苗生産技術の高度化・安定化に関すること

（３）道産水産物の商材価値向上および生産現場の効率化に関すること

（４）サステナブルな北海道漁業の確立に関すること

（５）その他、水産業の支援に関すること

つきましては、調印式を下記日程で行いますのでお知らせいたします。調印式終了後、

質疑応答の時間を設けます。

◆協定調印式

日 時：令和４年３月１８日（金）１０時００分より

場 所：北海道漁業協同組合連合会 ７階 第一会議室

（札幌市中央区北 3 条西 7 丁目 水産ビル）

出席者：北海道立総合研究機構 理 事 長 田中 義克

北海道漁業協同組合連合会 代表理事会長 川崎 一好

※取材を希望される報道機関は、３月１７日（木）の 15:00 までに下記担当へお申し込

みください。

地方独立行政法人北海道立総合研究機構（道総研）

 研究戦略部 連携広報グループ （担当 川上・岩渕）

TEL 011-747-2804  FAX 011-747-0211

E-mail: kawakami-gentaro@hro.or.jp・iwabuchi-seiya@hro.or.jp

北海道漁業協同組合連合会（ぎょれん）

 総務企画部 （担当 古村）

TEL 011-281-8665  FAX 011-242-3543

E-mail: a-komura@gyoren.or.jp

令和４年３月１４日

プレスリリース Press Release 北海道漁業協同組合連合会